illos pulsare negligit quos quiete iure possidere sentit. (si autē fortior eo
 superueniens) scilicet christus (vicerit eū. vniuersa arma ei⁹ auferet in quibus confisi
 debat) Christus ei⁹ cui⁹ factus fuit hō inuasit diabolū. et arma ei⁹ abstulit
 .i. astutias et neccias ipsius (et spolia) .i. hōies ab eo deceptos christus p se
 et psequenter p aplos suos ad noticiā veritatis et fidē scē trinitatis reuo
 cavit. Quē spolia christus distribuit cū fideles suos custodie angelozuz
 mācipauit. et dona spūscī eis tribuit. resistēdo āplius tēptatiōibus suis
 (q̄ nō est mecū cōtra me ē). q. d. fm Glyn. Opa mea nō cōueniunt cui⁹ opī

me est. et qui nō colligit mecū. dispergit:
 cū imund⁹ spūs exierit ab homine am
 bulat p loca inaquosa quētes requiem
 et nō inueniēs dicit. reuertar in domuz
 meā vnde exiui Et cū venerit inuenit eā
 scopis mūdātā et ornātā. et tūc vadit et
 assumit alios septē spūs secuz nequio

est dispa congregare. Sic ecōuerso officiu⁹ diaboli est pgregata disper
 gere (cuz imund⁹ spūs exierit ab hōie) scilicet p p̄tritiōē. p̄fessionē. et vera
 p̄ntiam (ābulat per loca ināq̄sa) .i. arida. Et intelligunt corda fidelizuz in
 quibus efficitur ē humor mundane lasciuie q̄ diabolo resistunt. nō p̄en
 tientes suis suggestiōibus vt peccēt. s; viriliter resistunt sibi (q̄tes requiē
 et nō inueniēs) qz vbi req̄scit spūscīus per bōas meditatiōes. spūs ma
 lignus illuc intrare nō audet (dē reuertar in domū meā) .i. q̄ oli erat mea
 (vñ exiui) .i. expulsus suz per p̄ntiam (Et cū venerit inuenit eā scopis mū
 datā et ornātā) scilicet per p̄ntiaz et vacatiōez boni opī. vñ necē est vere poenitē
 ti vt sp̄ aliqd boni opīs faciat. ne diabolus inueniat eū octosū. (tūc vadit
 et assumit septē spūs neq̄ores se) p̄ septenariū numerū intelligūtur septem
 pctā mortalia. vñ Greg⁹. Magdalena septē demonia habuit que vni
 uersis vitijis plena fuit (et ingressi hītant ibi) qz de domo dei fit habitatio
 demonū (et erūt nouissima hōis illi⁹ peiora prioribz) qz q̄libet pctm̄ i re
 ciduā te per⁹ est q̄ sile aū recidiuū p̄pter magnitudinē (sc̄m est aūc cū hęc
 diceret) .i. q. zist⁹ loq̄ndo p̄ iudeos ipos redarguendo (extollēs vocē) scilicet in
 christi p̄mendatiōē (qdā mulier de turba) Boz. nō diues. nō nobil. s; de
 cōi plebe q̄ fuit scā marcella faūla scē marthe. q̄ audicēs christū a iudeis
 et phariseis blasphemari et dehonēstari. et nō valēs vltcrius sustinere Ad
 laudē filij dei et p̄futatiōē iudeoz et phariseoz et scribarū. p̄rupit i laudē
 filij mris dicens (Beātus venter q̄ te portauit). Et sic matrem dei ex filio
 laudat. quia ab ipso filio habet gratiam et gloriam. Et vere beatus vē
 ter. quia ibi deus factus est homo. eternus. temporalis. immortal. mor
 talis. Et patet Joannis. capitulo primo. Et verbum caro factum est.
 (et vbera que suscipisti). scilicet a quibus alimentum lactis suscipisti. (Et
 ille dixit quiniūmo). quasi diceret. non tantum illa est beata que me por
 tauit in vtero suo. et lactauit me ex vberibus suis. immo etiam. (beati

bus diaboli. Ego enī
 volo bonum. ille vero
 maluz. Ego amo huī
 litatē. ille supbiā Ego
 diligo castitatē. ille lu
 xuriā. Ego volo aīas
 saluare. ille p̄dere. (et q̄
 non colligit mecum) .i.
 vinitate fidei et dilcōis
 dei et p̄miū (dispergit)
 qz sicut officiu⁹ christi

Pagina

qui audiūt verbū deſaure interius corde credētes (z custodiant illud). o-
pere implētes. quia nō auditores legis iustificabūt. sed factores legis. vt
p3 Rho. ij. Beati ergo in spe in pñti. sed in futuro in re. Circa pñs cuan-
gelii vbi dicit: Erat iesus eiciens demoniū et illud erat mutū. Quisq; euz
christus fecit multa miracula et suam miām plurib; hōibus indulſit eos
ab infirmitatibus liberādo. Quibus vel au suā miāz magis dicitur exhibu-
isse Rñdetur q; dñs noster iesu christus. vt dicit doctores. Augustinus
Hiero. Chriſt. nunquā liberauit aliquē corpali ter. quin etiā spūaliter
Et nunquā partē liberādo. quin etiā totuz hominem liberaret. Nichilo-
minus si hāmus respe-
ctū ad grauitatē. cum
vna infirmitas sit ſui-
or alia Et grauiori li-
berādo infirmitate dicitur
miſericordiā se hūiſſe.
Sed qritur q; tñ inter
alias ē maior infirmi-
tas Rñdeo q; illa q; to-
tum occupat hōiem z
corpali ter et spūaliter
plus q; illa q; ſolū cor-
porali ter. sed que est il-
la. Rñdeo q; poſſeſſio
hōis a diabolo. in ali-
is infirmitatibus corp⁹
affligitur et aīa nō. qz
ſtat in ſuo ſenſu. Sed
qñ homo a diabolo in-
uaditur et veratur vtz
et experiētia. tūc q; ad
qñam homo affligitur
et rōnis vſu priuatur.

Et deinde corpus veratur. ergo dñs noster iesus christus hōiez a diabo-
li manibus liberādo suā miāz magis in his q; in alijs ostendit

¶ Postilla.

Bijte iesus trans mare galilee Joan. vi. Mat. xiiij. et Mar. vi
Doc euangelium factū est. Anno christi. xxxij. idus apulis. dñca.
luna. xxij. indictione. v. Ante mitū illi? euā habet Joan. v. q; christ⁹ di-
xit iudeis et phariseis et scribis. Ego cognoui vos. quia dilectionez dei
nō habetis in vobis Ego vei in noie pñs mei z nō accepistis me. Si ali-
us venerit in noie suo illū accipietis. Quō potestis credere vos q; gloria
ab inuicē accipitis. Et glām que a deo solo nō est qritis. Nolite cogita-
re q; ego accusaturus sū vos apud patrē. est q; accusat vos Doyles i q;
vos speratis. Si enī crederetis moysi. crederetis forsitā et mihi. de me enī
ille scripsit. si autē illius lris nō creditis. quō verbis meis credetis? (Post
hęc abijte iesus tras mare galilee) Iudici enī que rebāt christū interficere z

nō erat adhuc tēpus passionis sue. Ideo abiit trans mare galileę. et tunc
pauit multitudinem in deserto. Et isto miraculū sem̄ ē in p̄ncipio terciij
anni p̄dicatiois christi circa pascha. in quo die festo decollatus fuit sc̄tus
Joan. baptista. Itē notandū s̄m Nicola. de ly. mare galileę est q̄da lac⁹
magnus p̄ quē transiit iordanis fluuius. Et d̄r mare s̄m modū loquen/
di hebraicū. in q̄ ois congregatio magna aquarū vocat mare. et d̄r mare ga/
lileę a puincia vel regione. sicut mare anglicanuz. et d̄r mare tyberiadis.
et noie ciuitatis edificatę in litore. q̄ antiquus cenereth dicebat. Sz ab
herode tetrarcha reedificata et ampliata tyberias est vocata i honorem
tyberij cesaris (et seq̄batur euz multitudo magna. qz videbat siḡ q̄ facie
bat sup̄ his quē infirmabat) vñ **Mat. vi. p̄currētes vniuersā regioneꝝ il
lā cepērit in grabatis eos q̄ se male hēbant circūferre. vbi cum audiebāt**

indeorum Lum subleuasset ergo ocu/
los iesus z vidisset quia mltitudo ma
xima venit ad eū. dicit ad philippum.
vnde ememus panes vt māducent hi?
Hoc autē dicebat tēptans eum Ipse ei
sciebat quid esset factururus. Respondit
ei philippus. ducentoz denarioꝝ pa
nes nō sufficiūt eis. vt vnusquisqz mo
dicum qd accipiat Dicit ei vnus ex di
scipulis suis Andreas frater symonis

esse et sanabat omnes
(Subiit ergo in mon
tem) **Ly. qz** erat locus
deuotionis et doctrine
ap̄ (et ibi sedebat cuz
discipulis suis). docēs
eos et cōsolando eos.
Erat autē primū pas
cha dies fest⁹ iudeoz.)
Sciendū s̄m **Thomā**
de adno q̄ in sequenti
pascha fuit christ⁹ cru
cifixus. vt h̄ctur Joā.
xiiij. Vñ ab isto mira
culo. scz de quinqz paī

bus vsqz ad passionē christi fluxit vnus ann⁹. Ad istud pascha nō ascen
dit christus vt aspectu suo nō excitaret furore et inuidiā iudeoz. (Lū sub
leuasset ergo oculos iesus. et vidisset qz multitudo maxima venit ad euz)
scz p̄pter deuotionē. vñ d̄r **Mat. xiiij. q̄** secute sunt eū turbe pedestres de
ciuitatibus. **Ly. tñ** em̄ desiderabant audire christū. q̄ obmiserūt a p̄por
tare alimenta. p̄pter qd̄ necāriuz fuit fieri hoc miraculū. (dixit ad philip
puz) Sed q̄re nō q̄rit a iuda q̄ erat dispensator. R̄ndit br̄s **Tho.** super
Jo. q̄ philipp⁹ erat oriūduꝝ de illa patria. z iō sp̄calan sollicitudinē ge
rebat de turba (vñ enim⁹ panes vt māducent hi: Hoc autē dicebat tēptas
eum) **Tho.** christ⁹ nō q̄siuit vt addiceret. sz vt philippū p̄barct. (ipse ei
sciebat qd̄ sc̄urus eēt R̄ndit philipp⁹. ducentoz denarioꝝ panes nō suf
ficiunt eis) **Ly. q. d.** Paupes sum⁹. tantā pecuniā hēre non possum⁹. et si
haberemus nō sufficeret pro refectione eoz. Ideo seq̄r (vt vnusqzqz modi
cum qd̄ accipiat) **Tho.** et ē argumentū exp̄suz q̄ christus cuz tota fāilia
sua nō hēbat ducentos denarios. Hodie tñ paz videt vni clerico l' ep̄o hēre
centū marcas annuatim. et vtrāqz bñ expendāt (d̄r ei vn⁹ ex discipul⁹ ei⁹ an
dreas frater symonis petri. Est puer vn⁹ hic q̄ hz q̄ncz panes ordeaceos z
duos p̄lices Et puer iste d̄r fuisse **Barthol.** q̄ fuit de parentela sc̄i petri
et andree fratꝝ. vñ **Thom.** andreas erat excellentior i fide q̄ philipp⁹ nō

Pagina

dum pfectus. qz videtur aliqliter credidisse p christū multiplicari panes
isti. qd aut addit. (sed hęc qd sunt inter tantos?) ostēdit imbecillitatē fidei
Putabat em̄ q nō sic sufficeret paz sicut multū. Nec plene capiebat om
nipotentā christi. Equaliter em̄ poterat satiare multitudinē de paucis.
sicut de multis. (dixit ḡ iesus facite hōies discubere) . i. ordinate sedere ad
comedendū. z apli obediētes verbo christi ita fecerūt. nō interrogātes qd
dērent hōies comedere (erat autē fenū multū in loco) hoc interponit ad oñ
dendū q locus erat aptus ad sedēdum. Tho. terra ei illa valde calida est
z iō tēpestiuus metūr q̄ nos hic in terris nostris. ḡ circa pascha habue
runt foenum in pratis. (discubuerunt ergo viri quasi numero quinqz mil
lia. (exceptis mulieri
bus et paruulis . que
non numerantur hic
secundum consuetudi
nem. sed solūmodo vi
ri a viginti annis . z
supra. Et habetur.
Numeri. primo capi
tulo. Zētēd. secunduz
Dixit q̄ cuilibz mil
lenario correspōdebat
vnus panis (accepit ḡ
iesus panes) scz in mat
b^o suis. Tho. z sic pa
nes illi mltiplicati sūt
in manibus suis fru
te oipotentie suę. Et q̄ potuit panes illos sic mirabiliter multiplicare. p̄t
etiam panē in corpus suū vertere (et cum grās egisset) id est cum benedi
xisset panes eo mō quo solitus erat bñdicere mensam. In hoc dat nobis
exempluz vt in principio mense dicamus benedicite. qui scūt. aut vnū pa
ter noster. Et in fine mēse grās deo. qz oia bona t̄palia sunt dona dei (di
stribuit discubentibz) Tho. nō ip̄e se sed p discipulos. dedit em̄ discipul^o
z discipuli apposuerūt turbis. vt dicit **Mat. xiiij.** (sicut ex piscib^o quātuz
volebant) . i. vsqz ad saturitatē vt autē impleti sunt) . i. abundanter relecti.
dixit discipulis suis) nō turbis. quia discipuli fuerunt seruitores. z iō vo
luit vt ipsi reliquias leuaret (colligite q̄ supauerant fragmenta ne pereat)
p̄cepit hęc christus ad p̄firmationem deitatis z manifestationē miraculi
Tho. in hoc dat nobis christianis exemplū vt post prādiū reliquie nō di
spendant. sed ppter paupes colligantur (collegerūt ergo z impleuerūt. xij. co
phinos fragmentoruz ex qnqz panibz ordeaceis z ex duobz piscibz q̄ sup
fuerunt his qui māducauerāt) **Lx.** hoc dē ad euidentā miraculi q plus
remāsit ḡ i principio appositū fuit Tho. ex iā deis pz q pares erāt co
phini nūero ap̄loz. In quo mōstratur q doctrina ap̄loz p totū orbem
erat distribuenda ex reliquijs doctrine christi (illi ḡ hōies cum vidisset qd
fecisset signū) Tho. tā magnū et apertū z tā oportunū. in multiplicatiōe
panū. z in multitudie reliquiaz. (dixerūt hic ē p̄e p̄pheta) **Lx.** iudg. scilicet